
1 

Makó Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

17/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek módosításáról 

 

[1] A rendeletmódosítás célja az önkormányzati rendeletek magasabb szintű jogszabályokkal, 

valamint az önkormányzati rendeletek egymás közötti jogharmonizációjának biztosítása. 

[2] Makó Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

[3] az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 9. pontjában, valamint 143. § (4) bekezdés i) pontjában foglalt 

feladatkörében eljárva,  

[4] a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 

szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a nemzeti vagyonról szóló 

2011. évi CXCVI. törvény 5. § (2) bekezdés b) és c) pontjában, (4) bekezdésében, 6. § (5) 

bekezdésében, 18. § (12) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Nem terjed ki a rendelet hatálya) 

„a) az Önkormányzat költségvetési szerveinek - beleértve a Makói Közös Önkormányzati Hivatalt 

is – működési célú pénzeszköz átvételével kapcsolatos döntésre,” 

2. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(3) Az önkormányzat ingatlan vagyonát az ingatlanvagyon kataszter tartalmazza, melyet a Makói 

Közös Önkormányzati Hivatal vezet a az önkormányzatok tulajdonában lévő ingatlanvagyon 

nyilvántartási és adatszolgáltatási rendjéről szóló 147/1992. (XI.06.) Korm. rendeletelőírásai szerint.” 

3. § 

(1) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 4. § (5) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Az önkormányzati vagyonkezelő szervek) 

„b) használatukban lévő vagyon számbavételéről a könyvvezetésre vonatkozó jogszabályi 

előírásoknak és a vagyonkezelő szervek, valamint a Makói Közös Önkormányzati Hivatal 

szabályzatainak megfelelően gondoskodnak.” 

(2) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 4. § (6) bekezdés a) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 



2 

(Az önkormányzat vagyonának használói) 

„a) a Makói Közös Önkormányzati Hivatal,” 

4. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(2) Az önkormányzat ingatlan vagyonát a mindenkor érvényes számviteli előírások alapján tartja 

nyilván, Makó Város Önkormányzata és a Makói Közös Önkormányzati Hivatal összevont 

Számviteli Politikájában meghatározott szabályok szerint.” 

5. § 

(1) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 12. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(2) Makó Város Önkormányzata tulajdonában lévő, és tulajdonába kerülő 1. § (1) bekezdésében 

meghatározott vagyon felett a képviselő-testület gyakorolja a tulajdonosi jogokat, kivéve, ha azok e 

rendelet szerint a polgármester, az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság, a Társadalmi Esélyteremtés 

Bizottság, a Szociális és Lakásügyi Bizottság, valamint a vagyonkezelő szervek hatáskörébe 

tartoznak.” 

(2) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 12. § (4) bekezdés g) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(A polgármester hatáskörébe tartozik:) 

„g) a Makói Közös Önkormányzati Hivatal kivételével a vagyonkezelő és használó szervek olyan 

szerződéseinek jóváhagyása, melyben azok - saját nevükben – idegen tulajdonban levő 

ingatlant vagy eszközt vesznek át használatra, valamint ha használatukban levő helyiséget 

hasznosítanak bérbeadás útján;” 

(3) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 12. § (6) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(6) A Társadalmi Esélyteremtés Bizottság, valamint a Szociális és Lakásügyi Bizottság 

hatáskörébe tartozik: 

A bizottságok hatáskörét a lakás és nem lakás célú bérlemények bérletére és elidegenítésére 

vonatkozó önkormányzati rendelet szabályozza.” 

6. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 20. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 



3 

„(1) Valamennyi forgalomképes vagyon felett a képviselő-testület gyakorolja a tulajdonosi jogokat, 

kivéve, ha e rendelet szerint a polgármester, az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság, a Társadalmi 

Esélyteremtés Bizottság, valamint a vagyonkezelő szervek hatáskörébe tartoznak.” 

7. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 21. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(3) A vagyonrendelet III. részében részletezett követeléskezelésre vonatkozó rendelkezések nem 

vonatkoznak a Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala - Pénzügyi 

Iroda Adócsoportja hatáskörébe tartozó eljárási rendre.” 

8. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 22. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(A kötelezett fizetési kötelezettségének eleget tehet:) 

„b) Makói Közös Önkormányzati Hivatal OTP Bank Nyrt.-nél vezetett 11735005-15354745 

bankszámlájára történő átutalással, vagy azonnali beszedési megbízással,” 

9. § 

(1) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 29. § a) és b) pontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

(A behajtási eljárásnak arra kell irányulnia, hogy Makó Város Önkormányzat követelése a lehető 

legrövidebb időn belül, pénzbefizetés formájában realizálódjon. Ennek érdekében az alábbi 

intézkedésekre van szükség:) 

„a) Havonta esedékes díj esetében három havonta, időszakosan fizetendő díj után az esedékességi 

idő lejárta után az adós egyszeri felszólítása a pénztartozás teljesítésére, félévente-január hó 01. 

napjától június hó 30. napjáig, valamint július hó 01. napjától december hó 31. napjáig történő 

késedelmi kamat érvényesítéssel. A tőke követelés után járó kamatérvényesítés vonatkozásában 

is a Ptk. szerinti általános 5 éves elévülési idő az irányadó. A felszólító levelet a Makói Közös 

Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala - Innovációs és Városfejlesztési 

Iroda Vagyoncsoportja vagy Pénzügyi Irodája küldi ki adós részére, attól függően, hogy melyik 

szervezeti egység hatáskörében áll az ügyeset, a Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó 

székhelytelepülés hivatala - Pénzügyi Irodája által rendelkezésre bocsátott adatok alapján. A 

Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala - Innovációs és 

Városfejlesztési Iroda Vagyoncsoportja intézkedik fentiek alapján a bérleménygazdálkodás 

során felmerülő tartozások, a közterület használatból adódó elmaradások, területhasználati-

bérleti és haszonbér tartozások érvényesítése érdekében, míg a Makói Közös Önkormányzati 

Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala - Pénzügyi Iroda a pénzügyi rendszerben 

nyilvántartott egyéb jogcímű kintlévőségek vonatkozásában jár el. 

b) nem teljesítés esetén az ügy átadásra kerül a megbízott jogi képviselő részére, fizetési 

meghagyás kibocsátása érdekében. Az ügyre vonatkozó dokumentumokat a Makói Közös 

Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala - Innovációs és Városfejlesztési 



4 

Iroda Vagyoncsoportja vagy Pénzügyi Irodája adja át a megbízott jogi képviselő részére. 

Amennyiben ellentmondás folytán peres eljárássá alakul az ügy, a megbízott jogi képviselő 

képviseli Makó Város Önkormányzatát.” 

(Késedelmi kamat részbeni vagy teljes elengedése) 

(2) A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 29. § e) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A behajtási eljárásnak arra kell irányulnia, hogy Makó Város Önkormányzat követelése a lehető 

legrövidebb időn belül, pénzbefizetés formájában realizálódjon. Ennek érdekében az alábbi 

intézkedésekre van szükség:) 

„e) a jogi eljárásokkal kapcsolatos ügyintézés során a megbízott jogi képviselő folyamatos 

kapcsolatot tart a Makói Közös Önkormányzati Hivatal illetékes egységével.” 

(Késedelmi kamat részbeni vagy teljes elengedése) 

10. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 29/B. § (2) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(2) Ennek megfelelelően a Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala 

- Innovációs és Városfejlesztési Iroda Vagyoncsoportja (a továbbiakban: Vagyoncsoport) intézkedik 

a fizetési felszólító levél adós részére történő megküldése, továbbá a már megkezdett jogi eljárások 

folytatása érdekében.” 

11. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 30. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(2) A behajthatatlanság tényét és mértékét a Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó 

székhelytelepülés hivatala - Innovációs és Városfejlesztési Iroda Vagyoncsoportjának vagy a 

behajthatatlanság tényét és mértékét a Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó 

székhelytelepülés hivatala - Pénzügyi Irodájának feladata igazolni, javaslatot téve az összeg 

leírására.” 

12. § 

A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 5. melléklete a 3. melléklet szerint 

módosul. 

13. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 2. § 

(2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A Képviselő-testület a bérbeadói jogok gyakorlását részben átruházza) 



5 

„a) a Társadalmi Esélyteremtés Bizottságra” 

14. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 4. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Önkormányzati bérlakásra vonatkozó pályázati kiírást a Makói Közös Önkormányzati Hivatal 

hirdetőtábláján, az önkormányzat hivatalos honlapján, valamint az önkormányzat hivatalos lapjában 

kell közzé tenni. A hirdetőtáblán történő közszemlére tétel 15 napnál rövidebb idő nem lehet. Az 

önkormányzat hivatalos lapjában történő megjelentetés a pályázati határidő letelte előtt legalább egy 

alkalommal kell, hogy megtörténjen.” 

15. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 25. § 

(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Bérbeadó a (2) bekezdésben foglalt ellenőrzési jogosultságát a Makói Közös Önkormányzati 

Hivatalon keresztül gyakorolja.” 

16. § 

(1) Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 39. § 

(2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A Képviselő-testület a bérbeadói jogok gyakorlását részben átruházza:) 

„a) a Társadalmi Esélyteremtés Bizottságra,” 

(2) Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 39. § 

(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A Társadalmi Esélyteremtés Bizottság: 

a) dönt társadalmi szervezet részére történő egyedi bérbeadásról 

b) pályázat eredménytelensége esetén dönt helyiségek bérbeadása kérdésében, kijelöli a bérlőt, 

c) dönt helyiség közérdekű célból, illetve önkormányzati érdekből történő bérbeadásról, 

d) dönt helyiség bérbeadásáról, ha az önkormányzat az ingatlan meghatározott célra történő 

hasznosítását tartja indokoltnak 

e) dönt helyiség albérletbe adásának kérdésében, 

f) dönt helyiségek cseréjéhez történő hozzájárulásról.” 

17. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 53. § 

(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



6 

„(2) A vételi szándékot tartalmazó nyilatkozatot a Makói Közös Önkormányzati Hivatalhoz kell 

benyújtani.” 

18. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletről és 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 54. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület által értékesítésre kijelölt lakóingatlanokban lévő lakások vételi szándékot 

jelző bérlőinek a Makói Közös Önkormányzati Hivatal a Képviselő-testület által értékesítésre történt 

kijelöléstől számított 180 napon belül eladási ajánlatot tesz.” 

19. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7. § 

A képviselő-testület az alakuló ülését a választás eredményének jogerőssé válását követő tizenöt 

napon belül tartja meg. Az alakuló ülést a polgármester hívja össze és vezeti. A polgármester tartós 

akadályoztatása esetén az alakuló ülést a korelnök hívja össze és vezeti. A képviselő-testület az 

alakuló vagy az azt követő ülésen az Mötv. szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti 

és működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a 

bizottság vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, (alpolgármestereket), dönt illetményükről, 

tiszteletdíjukról.” 

20. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„8. § 

(1) A képviselő-testület szükség szerint, de évente legalább 9 ülést tart a Közös Hivatal - Makó 

székhelytelepülés hivatala (6900 Makó, Széchenyi tér 22.) nagytermében. Amennyiben a tárgyalandó 

napirend vagy más körülmény indokolja, a képviselő-testület ülése a székhelyén kívül és más 

időpontban is összehívható. 

(2) Amennyiben a tárgyalandó napirend vagy más körülmény indokolja, a képviselő-testület rendes 

és rendkívüli ülése is összehívható a székhelytől eltérő helyszínre. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott esetben az ülés helyszínének állampolgárok részére történő 

megközelíthetőségét – az (1) bekezdésen meghatározott helyszínnel megegyezően – akadálymentes 

megközelíthetőségi módon biztosítani kell, továbbá a lakosságot az ülés időpontjáról és helyszínéről 

- a 12. § (5) bekezdésében meghatározottaktól eltérően - az ülés napját megelőző legalább 5. napon 

tájékoztatni kell a helyben szokásos módon, valamint a www.mako.hu weblapon történő 

közzététellel.” 

21. § 



7 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testületet a polgármester hívja össze. A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség 

egyidejű betöltetlensége, vagy a polgármester és az alpolgármester egyidejű tartós akadályoztatása 

esetén a képviselő-testület ülését az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke hívja össze és vezeti. 

Amennyiben az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottsági elnöki tisztség betöltetlen, vagy az elnök 

akadályoztatva van, az ülést a korelnök hívja össze és vezeti.” 

22. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 17. §-a a következő (3)–(5) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Amennyiben a képviselő-testület - határozatképtelenség vagy határozathozatal hiánya miatt – két 

egymást követő alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést, a polgármester döntést hozhat az 

ingatlan értékesítésre kiírt pályázat esetén annak eredménytelenné nyilvánításáról, amennyiben 

érvényes pályázat nem került benyújtásra. 

(4) A polgármester a (3) bekezdés alapján meghozott döntésekről a képviselő-testületet a következő 

ülésen tájékoztatja. 

(5) A polgármester a képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett dönthet a két ülés közötti 

időszakban felmerülő, halaszthatatlan, a képviselő-testület hatáskörébe tartozó alábbi önkormányzati 

ügyekben: 

a) tulajdonosi hozzájárulás székhelyhasználatra irányuló megkeresés kapcsán, 

b) Makó Város Önkormányzatát megillető elővásárlási jogról történő lemondásról.” 

23. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 18. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„18. § 

(1) Az ülésvezető a képviselő-testület ülésének vezetése során: 

a) megnyitja, vezeti, továbbá berekeszti a képviselő-testület ülését, 

b) megállapítja, valamint figyelemmel kíséri a képviselő-testület határozatképességét, 

c) előterjeszti a napirendi javaslatot, tájékoztatást ad a sürgősségi indítványokról, 

d) tájékoztatást ad a két ülés közti eseményekről, 

e) napirendi pontonként megnyitja, vezeti, továbbá lezárja és összefoglalja a vitát, szavazásra 

bocsátja a döntést igénylő javaslatokat, 

f) szót ad jelentkezésük sorrendjében a települési képviselőknek, valamint az általa megállapított 

sorrendben a tanácskozási joggal megjelenteknek, 

g) megállapítja - a titkos szavazás kivételével - a szavazás eredményét, 

h) gondoskodik a képviselő-testületi ülés rendjének fenntartásáról. 

(2) Az ülésvezető az (1) bekezdés h) pont szerinti feladatkörében eljárva 

a) azt a képviselőt, aki a tárgytól eltér, a tanácskozáshoz nem illő, másokat sértő kifejezéseket 

használ, figyelmezteti, 



8 

b) azt a képviselőt, aki a képviselő-testületi üléshez méltatlan magatartást tanúsít, a tanácskozás 

rendjét megzavarja, vagy egyéb módon akadályozza a képviselő-testület munkáját, rendre 

utasíthatja, 

c) attól a képviselőtől, akit hozzászólása során harmadszor szólít fel arra, hogy térjen a tárgyra, 

vagy másodszor utasít rendre, megvonja a szót. Nem lehet megvonni a szót, ha az elnök a 

felszólítások alkalmával nem figyelmeztette a képviselőt a felszólítások következményeire, 

d) azt a képviselőt, aki a képviselő-testületi ülés méltóságát megsértő magatartást tanúsít, 

különösen: 

da) a képviselő-testületi üléshez nem méltó módon jelenik meg, 

db) a képviselő-testületi ülést, vagy valamely személyt sértő kifejezést használ, vagy egyéb 

ilyen cselekményt követ el, rendre utasíthatja. 

(3) Az ülésvezető a képviselőt, aki a képviselő-testületi ülésen alkohol vagy egyéb szer 

befolyásoltsága alatt áll, az ülésterem elhagyására kötelezheti. 

(4) A (2) bekezdésben meghatározott magatartási szabályok megsértése esetén alkalmazható 

intézkedések valamennyi, a képviselő-testületi ülésen hozzászólóval szemben alkalmazhatóak azzal, 

hogy az ülésvezető a rendzavarót – a települési képviselő kivételével - ismétlődő rendzavarás esetén, 

figyelmeztetés után a terem elhagyására kötelezheti.” 

24. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33. § 

A képviselő-testület minősített többséggel dönt az Mötv-ben és az SzMSz 20. § (1), valamint a 29. § 

(3) bekezdésében foglaltakon túl: 

a) titkos szavazás elrendeléséről, 

b) hatáskör átruházásáról és visszavételéről, 

c) az önkormányzati tulajdonban álló vagyon értékesítéséről, megterheléséről, 

d) a gazdasági társaság alapításáról, megszüntetéséről, abban való részvételről, 

e) fegyelmi ügyekben hozott döntésekről. 

f) a kitüntetések odaítéléséről.” 

25. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 40. § (5) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

(A jegyző gondoskodik) 

„b) a jegyzőkönyveknek (nyilvános és zárt) az Njt-rendszeren keresztül a Csongrád-Csanád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz elektronikus formában történő megküldéséről az ülés napját 

követő 15 napon belül.” 

26. § 

(1) A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 43. § (4) bekezdés b) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 



9 

(A települési képviselő köteles:) 

„b) a képviselői tevékenységével összefüggő, képviselő által megelőlegezett, szükséges, számlával 

igazolt költségeit a legkisebb költség elvének megfelelően alakítani, és azt előzetesen a 

polgármesterrel egyeztetni,” 

(2) A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 43. § (4) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

(A települési képviselő köteles:) 

„c) a 18. § (2) bekezdésben meghatározott magatartási szabályokat betartani, megsértésük esetére 

alkalmazható intézkedéseket magára nézve kötelezőnek elfogadni.” 

27. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 62. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A Belső Ellenőrzés ellátja a Makói Kistérség Többcélú Társulásban résztvevő és az azt 

igénybevevő önkormányzatokban és intézményeikben a belső ellenőrzési feladatokat. A Belső 

Ellenőrzés a feladatait a társulási megállapodásban, a társulás szervezeti és működési szabályzatában 

és a belső ellenőrzési szabályzat előírásainak megfelelően köteles ellátni.” 

28. § 

A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 64. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló törvény szerint vagyonnyilatkozat-

tételre kötelezett tisztségek és munkakörök felsorolását a 10. melléklet tartalmazza.” 

29. § 

(1) A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(2) A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(3) A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 10. melléklet 2. függeléke az 1. melléklet szerint 

módosul. 

30. § 

Hatályát veszti a Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 

a) 52. § (3) bekezdése, 

b) 65. § (3) és (4) bekezdése, 

c) 10. melléklet 2. függelék 4.3.10. pontja, 

d) 1. melléklete. 

 



10 

31. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

                 Farkas Éva Erzsébet  s.k.             dr. Bodnár Gréta s.k.  

                      polgármester       jegyző  

 

 

Záradék: 

A képviselő-testület a rendeletet 2025. szeptember 24-i ülésén fogadta el. 

A rendelet 2025. szeptember 25-től – hirdetőtáblán kifüggesztésre került. 

 

Makó, 2025. szeptember 25. 

 

 

                              dr. Bodnár Gréta s.k. 

                                                                                                         jegyző 

 

  



11 

1. melléklet a 17/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelethez 

1. A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 10. melléklet 2. függelék 2.4.2.2. pontja helyébe a következő 

pont lép: 

„1.4.2.2. A vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséggel járó munkakörök felsorolását ezen Ügyrend 

tartalmazza.”  



12 

2. melléklet a 17/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelethez 

1. A Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2020. (X. 1.) önkormányzati rendelet 3. melléklet 4.2. pontja helyébe a következő pont lép: 

„4.2. A bizottság egyéb feladatai: 

a) a mezőőri őrszolgálati működés felügyeletének ellátása, 

b) a külterületen történő környezetszennyezésnek és illegális hulladékelhelyezésnek a tudomására 

jutása esetén az illetékes értesítése, 

c) elhanyagolt, műveletlen mezőgazdasági földterületek tulajdonosaival, a föld használójával való 

kapcsolatfelvétel.”  



13 

3. melléklet a 17/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelethez 

1. A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 6. pont a) és b) alpontja 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„a) a Makói Közös Önkormányzati Hivatal honlapján 

b) a Makói Közös Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján,” 

2. A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 9. és 10. pontja helyébe a 

következő pontok lépnek: 

„9. Az ajánlati biztosíték:   

a.) a pályázati felhívásban előírtak szerint az eljárásban való részvétel ajánlati biztosíték 

megfizetéséhez köthető, amelynek összege nem lehet több, mint az értékesíteni kívánt vagyon 

forgalmi értékének 10 %-a. Amennyiben a pályázati felhívás szerint a nem magyar jogi személy 

ajánlattevő vállalja, hogy a szerződés megkötéséig kizárólagos tulajdonában álló, magyarországi 

gazdasági társaságot alapít, az ajánlattevő nem magyar jogi személy jogosult az ajánlati biztosítékot 

megfizetni és az ajánlatot benyújtani.   

b.) az ajánlati biztosítékot vissza kell fizetni:   

- az ajánlati felhívás visszavonása esetén,   

- az eljárás eredménytelenségének megállapítása esetén,   

- a nem nyertes ajánlattevők részére az elbírálást követő 8 munkanapon belül.   

Az ajánlattételi biztosíték után késedelmi kamatot nem kell megfizetni, kivéve, ha az eljáró Makói 

Közös Önkormányzati Hivatal a visszafizetési határidőt elmulasztja.   

c.) A nyertes ajánlattevő esetében a befizetett ajánlati biztosíték a vételárba beszámításra kerül, de ha 

a szerződés – a döntés meghozatalát követő 15 napon belül – megkötésére neki felróható, vagy 

érdekkörében felmerült más okból nem kerül sor, a biztosítékot elveszti és az a kiírót illeti meg. 

Amennyiben a pályázati felhívás szerint a nem magyar jogi személy ajánlattevő vállalja, hogy a 

szerződés megkötéséig kizárólagos tulajdonában álló, magyarországi gazdasági társaságot alapít, az 

ajánlattevő nem magyar jogi személy jogosult hozzájárulni, hogy az ajánlati biztosíték összege a 

vételárba beszámításra kerüljön, amely esetben az ajánlati biztosíték összegével az ajánlattevő nem 

magyar jogi személy a magyarországi gazdasági társasággal számol el. 

10. A pályázatok felbontása és elbírálása, az eredmény kihirdetése   

Az ajánlatokat tartalmazó zárt borítékokat a felhívásban megjelölt időpontban kell felbontani.   

Az ajánlatok bontásánál a Makói Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 

Szabályzatában a vagyonkezelésre kijelölt szervezeti egység munkatársa, az Ügyrendi és Pénzügyi 

Bizottság - összeférhetetlenségi szabályokat figyelembe véve - egy tagja, valamint az ajánlatevő(k) 

és képviselője(i) lehetnek jelen. A felbontáskor ismertetni kell az ajánlattevők nevét, székhelyét, az 

általuk felkínált vételárat, megfizetésének módját és helyét.   

Az ajánlatok bontásáról – a bontástól számított – 5 munkanapon belül jegyzőkönyv készül, mely 

tartalmazza: a) a pályázatok felbontásának szabályos menetet,   

A bontási jegyzőkönyvhöz csatolni kell a felhívás egy példányát és a beérkező pályázatokat, melyet 

ezt követően a Központi Iktatóban kell elhelyezni.   

A bontási jegyzőkönyv alapján az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság következő ülésén a bizottság tagjai 

megállapítják, hogy mely ajánlatok érvénytelenek.   

Érvénytelen az ajánlat ha:   

- a felhívásban megjelölt ajánlattételi határidőt követően nyújtották be,   



14 

- az ajánlattevő nem csatolta az önkormányzattal szembeni tartozásairól szóló nyilatkozatát, - az 

ajánlattevő a biztosítékot nem, vagy nem az előírtaknak megfelelően bocsátotta rendelkezésre, - nem 

felel meg a pályázati kiírásban és a jogszabályokban foglaltaknak.   

Az érvénytelen pályázatot benyújtó ajánlattevő a pályázati eljárásban, valamint annak további 

szakaszában nem vehet reszt.   

A pályázati eljárás eredményeként csak azzal a pályázóval köthető szerződés, aki a pályázatot 

megnyerte.   

Az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság jogosult megvizsgálni az ajánlattevők alkalmasságát a szerződés 

teljesítésére és a csatolt dokumentumok valódiságát ellenőrizheti.   

A pályázatok értékeléséről és elbírálásáról jegyzőkönyvet kell készíteni, melyben ki kell térni az 

ajánlatok rövid értékelésére, arra, hogy azok megfelelnek-e a pályázati kiírásban foglaltaknak, ki kell 

térni az érvénytelen pályázatokra és az érvénytelenség okára, a pályázat eredménytelenségére és 

annak okára, a legelőnyösebbnek tartott pályázatot meg kell indokolni, és egyéb a bizottság által 

fontosnak tartott tényeket is rögzíteni kell, megjelölhető az a sorrendben következő pályázó, akivel a 

nyertes pályázó kiesése esetén szerződést lehet kötni.   

A képviselő-testület a bizottság által megállapított rangsor alapján bírálja el a pályázatokat, az 

összeférhetetlenségi szabályok figyelembe vételével. Az ajánlatokat a lehető legrövidebb időn belül, 

legkésőbb az ajánlattételi határidő lejártát követő 30 napon belül kell elbírálni, az elbírálási határidő 

egy alkalommal 15 nappal meghosszabbítható.   

A pályázat nyertese az, aki a pályázati felhívásban rögzített feltételek teljesítése mellett a 

legelőnyösebb ajánlatot tette. Érvénytelen a pályázati eljárás, ha az elbíráláskor az 

összeférhetetlenségi szabályokat nem vették figyelembe.   

Eredménytelen a pályázati eljárás, ha   

- nem érkezett pályázati ajánlat,   

- csak érvénytelen ajánlatok érkeztek,   

- nem érkezett a pályázati felhívásnak megfelelő ajánlat, - ha a pályázat érvénytelenítéséről döntöttek. 

a) rögzíti, hogy az ajánlatok megfeleltek-e a kiírás szerinti alaki követelményeknek, 

b) rögzíti az ajánlatok darabszámát, 

c) rögzíti a pályázatok felbontásakor, ill. ismertétesekor bejelentett kifogásokat, észrevételeket.” 

3. A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 12. pont helyébe a 

következő pont lép: 

„12. A tárgyalásos eljárás   

Tárgyalásos eljárás esetén versenytárgyalást kell tartani. A felhívást a 6. pontban foglaltak szerint kell 

közzétenni, a pályázati kiírás tartalmára a 7. pontban foglaltak vonatkoznak azzal, hogy a kikiáltási 

árat is meg kell jelölni.   

A kikiáltási árat a vagyon forgalmi értéke képezi, melyet 3 hónapnál nem régebben - ingatlanforgalmi 

szakértő, egyéb vagyon esetén szakértő által – készített forgalmi értékbecslés alapján kell 

meghatározni. Ennek hiányában versenytárgyalás lebonyolítására nem kerülhet sor.   

Minden érdeklődő számára lehetővé kell tenni a vagyontárgy megtekintését.   

A versenytárgyalás érvényességi feltétele: a pályázó nyilatkozata, amelyben az értékesítésre kerülő 

vagyon megismeréséről nyilatkozik, és a versenyeztetés szabályait magára nézve kötelezőnek 

elismeri.   

A versenytárgyalás lebonyolítója - az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke – köteles ismertetni a 

versenytárgyalás tárgyának adatait, a hirdetés hitelességének körülményeit, a kikiáltási árat, a 

lebonyolítás szabályait.   



15 

A versenytárgyalás nyertese az, aki a kikiáltási árhoz képest a legmagasabb vételi ajánlatot teszi. A 

nyertest a tárgyaláson ki kell hirdetni. A valamely pályázó által elfogadott kikiáltási árat, vagy az azt 

meghaladó ajánlatot nem lehet tartani.   

A versenytárgyalásról jegyzőkönyvet kell felvenni.   

A nyertes pályázó – a kihirdetést követő 8 napon belül – köteles az általa megajánlott licitösszeg és a 

letétbe helyezett ajánlati biztosíték közötti összeg különbözetét a Makói Közös Önkormányzati 

Hivatal pénztárába vagy költségvetési bankszámlára befizetni, a szerződés megkötéséhez szükséges 

adatait rendelkezésre bocsátani és a versenytárgyaláson vállalt feltételek szerinti szerződés bíróság 

előtt történő megtámadásának jogáról visszavonhatatlanul lemondani.   

Ha a nyertes pályázó előzőekben leírt kötelezettségének nem tesz eleget, szerződéskötési 

jogosultságát és az általa megfizetett biztosíték teljes összegét elveszti.   

A szerződéskötési jogosultság elvesztésének tényéről azokat a pályázókat, akik a licitárat elérő vagy 

meghaladó ajánlatot tettek, írásban értesíteni kell, és 15 napos határidő kitűzésével fel kell őket hívni 

ismételt írásos ajánlattételre.   

Ha a felhívási határidőben érvényes és a licitárat legalább elérő írásos ajánlatok érkeznek, az 

előzőekben leírtak alapján a szerződést a legjobb ajánlatot tevővel kell megkötni.” 

4. A Makó Város Önkormányzatának vagyonáról, és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 19/2015 (X.28.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 14. pont helyébe a 

következő pont lép: 

„14. Hirdetés   

Célja az önkormányzati ingatlanvagyon értékesítésének, hasznosításának gyors, egyszerű megoldása, 

amennyiben a versenyeztetési eljárás más formáira vonatkozó szabályok alkalmazása – a fennálló 

körülményekre tekintettel az érintett vagyon hasznosítására hatáskörrel rendelkező joggyakorló 

döntése alapján - az eljárást szükségtelenül bonyolulttá tennék.   

A pályázati feltételeket a Makói Közös Önkormányzati Hivatal honlapján kell közzétenni.   

A pályázati feltételeknek megfelelő pályázók közül a legelőnyösebb ajánlatot tevővel köthető 

szerződés.   

A hirdetésre alkalmazni kell a melléklet 8. és a 11. pontjának előírásait.”  



16 

4. melléklet a 17/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelethez 

„7. melléklet a 12/2020. (X.01.) önkormányzati rendelethez  

A lakossági fórumok rendje 

1. A képviselő-testület döntéseinek előkészítése, a lakosság véleményének megismerése az 

önkormányzat és a lakosság kapcsolatának biztosítása érdekében a képviselő-testület meghatározza 

a lakossági fórumok rendjét. 

2. A lakossági fórumok formái 

2.1. Választókerületi fórum: 

2.1.1. Választókerületi fórum megtartására akkor kerülhet sor, ha az adott választókerület települési 

képviselője valamely kérdés, probléma legoptimálisabb megoldása érdekében a lakossági 

vélemények megismerésére ezt szükségesnek tartja. Célszerű összehívni a fórumot a képviselő-

testületnek a választókerület lakosságára vonatkozó vagy azt érintő döntése előtt. 

2.1.2. Választókerületi fórum megtartását kezdeményezheti: 

2.1.2.1. az adott választókerület települési képviselője, akár önállóan, akár az adott választókerület 

választópolgárai jelzése alapján, 

2.1.2.2. a polgármester. 

2.1.2.3. A választókerületi fórum időpontját, helyét, témáját a helyben szokásos módon kell 

közzétenni. 

2.1.2.4. A választókerületi fórumon elhangzottakról, jelentősebb vélemények, javaslatok, ellenérvek 

felsorolásával feljegyzést kell készteni. Ha a megvitatott téma a képviselő-testület döntését készíti 

elő, akkor a fórumon elhangzottakról a testületet a döntéshozatal előtt tájékoztatni kell. 

2.1.2.5. A fórumra a választókerület lakosságán kívül a meghívottak körét esetenként az adott 

választókerület települési képviselője határozza meg. 

2.2. Városrészi (településrészi) fórum: 

2.2.1. Városrészi fórumot akkor lehet szervezni, ha a képviselő-testület döntése vagy egy téma 

megvitatása egy-egy városrészt érint, és az ott élők véleményének, javaslatainak, észrevételeinek 

megismerése a döntéshozatalt nagymértékben megkönnyítheti. 

2.2.2. A fórum összehívására javaslatot tehet: 

2.2.2.1. bármely települési képviselő, 

2.2.2.2. a képviselő-testület bizottsága, 

2.2.2.3. a polgármester, 

2.2.2.4. az érintett választópolgárok. 



17 

2.2.2.5. A választókerületi fórum megtartására vonatkozó többi szabályt értelemszerűen kell 

alkalmazni. 

2.3. Várospolitikai fórum: 

2.3.1. Várospolitikai fórumot célszerű szervezni a város egész lakosságát, a település egészét, jövőjét 

érintő kérdések megvitatása előtt a lakosság véleményének megismerésére. 

2.3.2. Kezdeményezheti: 

2.3.2.1. bármely települési képviselő, 

2.3.2.2. a képviselő-testület bizottsága, 

2.3.2.3. a polgármester, 

2.3.2.4. a város választópolgárai. 

2.3.3. A választókerületi fórum megtartására vonatkozó többi szabályt értelemszerűen kell 

alkalmazni. 

2.3.4. A lakossági fórumok speciális fajtája a közmeghallgatás.” 


